

**Lucrari de reparatie a spatiilor  
de birou etc., situate in sediul  
autoritatii contractante in mun.  
Chisinau, sect. Buiucani**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 211 491,26 lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                   | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|-----------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|           |                                   |                                                                         |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1         | 2                                 | 3                                                                       | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|           |                                   | <b>1. Desfaceri</b>                                                     |      |                                                |                                          |                        |
| 1         | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn (usi.)                                    | m2   | 5,400                                          | 25,20<br>25,20                           | 136,08<br>136,08       |
| 2         | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn<br>(ferestre)                             | m2   | 7,400                                          | 25,20<br>25,20                           | 186,48<br>186,48       |
| 3         | RpCP45D                           | Demontarea grilelor                                                     | kg   | 360,000                                        | 2,62<br>2,40                             | 942,98<br>864,00       |
| 4         | RCsB50A                           | Spargerea golurilor in pereti                                           | m3   | 0,330                                          | 2 491,85<br>1 656,00                     | 822,31<br>546,48       |
| 5         | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare sau<br>exterioare driscuite la pereti | m2   | 171,700                                        | 17,07<br>16,20                           | 2 930,92<br>2 781,54   |
| 6         | RpCB18C                           | Demolarea betoanelor vechi cu<br>mijloace manuale, beton la scari       | m3   | 0,650                                          | 812,69<br>810,00                         | 528,25<br>526,50       |
| 7         | RpCO56B                           | Demontari: lambriuri la pereti si tavane<br>din placaj, PFL, etc.       | m2   | 69,600                                         | 56,40<br>56,40                           | 3 925,44<br>3 925,44   |
| 8         | RpCK42E                           | Desfacerea plintelor                                                    | m    | 35,000                                         | 15,41<br>15,00                           | 539,18<br>525,00       |
| 9         | RpIB11B                           | Demontari elemente de radiator                                          | buc  | 40,000                                         | 7,20<br>7,20                             | 288,00<br>288,00       |
| 10        | RpIC19C                           | Demontarea tevii negri, pentru                                          | m    | 24,000                                         | 45,88                                    | 1 101,02               |

| 1                       | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | 5       | 6                 | 7                      |
|-------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------------------|------------------------|
|                         |          | instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, avind diametrul de 2"                                                                                                                                 |    |         | 25,20             | 604,80                 |
|                         |          |                                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                   |                        |
| <b>Total Desfaceri</b>  |          |                                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                   | <b>11 400,66</b>       |
| <b>Incluziv salariu</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                            |    |         |                   | <b>10 384,32</b>       |
|                         |          | <b>2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                             |    |         |                   |                        |
| 11                      | CF50B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                 | m2 | 96,580  | 100,57<br>73,20   | 9 713,24<br>7 069,68   |
| 12                      | CF51B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm ( se scade la art. CF50) Kmater,utilaj=3 | m2 | -96,580 | 30,86<br>14,40    | -2 979,99<br>-1 390,74 |
| 13                      | CK18C    | Montarea coltarilor din aluminiu, se exclude ciment, nisip, suruburi                                                                                                                                                                                       | m  | 69,000  | 18,96<br>15,60    | 1 308,24<br>1 076,40   |
| 14                      | CN54A    | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti si glafuri                                                                                                                                                                 | m2 | 215,400 | 22,29<br>8,40     | 4 800,19<br>1 809,36   |
| 15                      | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor                                                                                                                                                | m2 | 215,400 | 40,20<br>33,00    | 8 659,14<br>7 108,20   |
| 16                      | RpIzA03A | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite / slifuire                                                                                                                                                                                                       | m2 | 215,400 | 9,54<br>8,40      | 2 054,92<br>1 809,36   |
| 17                      | CN33A    | Tapete pe baza de poliesteri,                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 215,400 | 94,54<br>39,00    | 20 364,23<br>8 400,60  |
| 18                      | CK55B    | Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m/ materialul beneficiarului                                                                                           | m2 | 69,600  | 155,96<br>121,82  | 10 854,76<br>8 478,96  |
| 19                      | CN06A    | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                | m2 | 215,400 | 48,60<br>33,00    | 10 468,44<br>7 108,20  |
| 20                      | CK23B    | Ferestre din mase plastice cu 5 camere / 1000*1850mm/ unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv                                                                  | m2 | 7,400   | 2 082,06<br>43,80 | 15 407,21<br>324,12    |
| 21                      | CK26A    | Glafuri montate la ferestre din mase plastice 500*1200mm                                                                                                                                                                                                   | m  | 4,800   | 195,12<br>21,60   | 936,58<br>103,68       |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                    | 4   | 5      | 6                  | 7                    |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|----------------------|
| 22 | RpCO22B      | Montarea usilor interioare 900*2000mm, gata confectionate din lemn,se exclud pervazurile                                                                                             | m2  | 5,400  | 2 894,59<br>169,80 | 15 630,81<br>916,92  |
| 23 | RpCR12A<br>1 | Vopsirea timplariei, din lemn cu email sau lac alchidal                                                                                                                              | m2  | 3,360  | 155,10<br>130,20   | 521,14<br>437,46     |
| 24 | CG56A        | Sapa din amestec de autonivelare Savana": grosime 10mm                                                                                                                               | m2  | 5,500  | 94,33<br>14,04     | 518,79<br>77,22      |
| 25 | CG56A1       | Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=6                                                                                                                                | m2  | -5,500 | 54,81<br>8,28      | -301,46<br>-45,54    |
| 26 | RpCK06D<br>2 | Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent,se adauga adeziv de parchet cu 2 componente 1,8kg/m2                                                        | m2  | 5,500  | 444,24<br>192,60   | 2 443,32<br>1 059,30 |
| 27 | RpCK09D      | Montarea plintelor orizontale la pereti, de max 15 cm latime,montate cu dibluri si suruburi de alama/ doar manopera                                                                  | m   | 35,000 | 50,40<br>50,40     | 1 764,00<br>1 764,00 |
| 28 | RpCK11D      | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet / se exclude parchetin, se include Chit t parchet 0.1437kg/m2                                               | m2  | 69,900 | 52,56<br>46,80     | 3 673,66<br>3 271,32 |
| 29 | RpCK11C      | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet/ se exclude parchetin                                                                                                     | m2  | 69,600 | 127,00<br>93,60    | 8 839,20<br>6 514,56 |
| 30 | IB05B        | Radiatoare bimetal Mirado 500, corpul de radiator avind 10 elemente                                                                                                                  | buc | 6,000  | 2 262,26<br>150,00 | 13 573,56<br>900,00  |
| 31 | ID01B        | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"                                                        | buc | 12,000 | 58,48<br>13,80     | 701,76<br>165,60     |
| 32 | IC36E        | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. | m   | 24,000 | 69,14<br>30,00     | 1 659,36<br>720,00   |
| 33 | IC38E        | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm                       | buc | 31,000 | 36,33<br>16,20     | 1 126,23<br>502,20   |
| 34 | RpIC31C      | Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 2"                                                                                                   | buc | 14,000 | 65,30<br>50,40     | 914,22<br>705,60     |
| 35 | RpCU07D      | Matarea santurilor in pereti de pina la                                                                                                                                              | m   | 64,000 | 22,97              | 1 470,21             |

| 1                                 | 2       | 3                                                                                                   | 4        | 5      | 6              | 7                 |
|-----------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------------|-------------------|
|                                   |         | 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                             |          |        | 14,40          | 921,60            |
| 36                                | RpCU09C | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg | t        | 6,500  | 75,00<br>75,00 | 487,50<br>487,50  |
| 37                                | TsI50A6 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km                               | t        | 18,000 | 51,42<br>0,00  | 925,65<br>0,00    |
|                                   |         |                                                                                                     |          |        |                |                   |
| <b>Total Lucrari de reparatie</b> |         |                                                                                                     |          |        |                | <b>135 534,91</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>           |         |                                                                                                     |          |        |                | <b>60 295,56</b>  |
| Cheltuieli directe                |         |                                                                                                     | lei      |        | 146 935,57     |                   |
| Asigurarea sociala si medicala    |         |                                                                                                     | 24,00 %  |        | 16 963,17      |                   |
| Transportarea materialelor        |         |                                                                                                     | 3,00 %   |        | 2 226,93       |                   |
| Cheltuieli directe                |         |                                                                                                     | 100,00 + |        | 166 125,67     |                   |
| Cheltuieli de regie               |         |                                                                                                     | 3,00 %   |        | 4 983,77       |                   |
| Total                             |         |                                                                                                     | 100,00 + |        | 171 109,44     |                   |
| Beneficiu                         |         |                                                                                                     | 3,00 %   |        | 5 133,28       |                   |
| Total                             |         |                                                                                                     | 100,00 + |        | 176 242,72     |                   |
| TVA                               |         |                                                                                                     | 20,00 %  |        | 35 248,54      |                   |

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**211 491,26**  
**70 679,88**

WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Lucrari de reparatie a spatiilor de birou etc., situate  
in sediul autoritatii contractante in mun. Chisinau,  
sect. Buiucani**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Desfaceri</b>                     |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56                      | Demontari: timplarie din lemn           | m2   |                                        |                      | 25,20                  |

| 1 | 2                 | 3                                                                       | 4    | 5       | 6     | 7                    |
|---|-------------------|-------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|----------------------|
|   | A                 | (usi.)                                                                  |      |         |       | 25,20                |
|   | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                 | h-om | 0,2100  | 60,00 | 12,60                |
|   | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                      | h-om | 0,2100  | 60,00 | 12,60                |
| 2 | RpCO56<br>A       | Demontari: timplarie din lemn<br>(ferestre)                             | m2   |         |       | 25,20<br>25,20       |
|   | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                 | h-om | 0,2100  | 60,00 | 12,60                |
|   | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                      | h-om | 0,2100  | 60,00 | 12,60                |
| 3 | RpCP45<br>D       | Demontarea grilelor                                                     | kg   |         |       | 2,62<br>2,40         |
|   | 721424002<br>1800 | Lacatus mecanic                                                         | h-om | 0,0200  | 60,00 | 1,20                 |
|   | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                      | h-om | 0,0200  | 60,00 | 1,20                 |
|   | 241354730<br>8164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                 | kg   | 0,0008  | 33,00 | 0,03                 |
|   | 241111590<br>4512 | Oxygen tehnic gazos S2031                                               | m3   | 0,0010  | 57,00 | 0,06                 |
|   | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                     | h-ut | 0,0030  | 12,00 | 0,04                 |
|   | 311050000<br>2401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                               | h-ut | 0,0050  | 20,00 | 0,10                 |
| 4 | RCsB50<br>A       | Spargerea golurilor in pereti                                           | m3   |         |       | 2 491,85<br>1 656,00 |
|   | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                | h-om | 27,6000 | 60,00 | 1 656,00             |
|   | 287527740<br>0000 | Compresor (7 atm.) 6 m3/min                                             | h-ut | 7,7400  | 68,00 | 526,27               |
|   | 295227000<br>3311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                         | h-ut | 15,4800 | 20,00 | 309,58               |
| 5 | RpCJ35<br>A       | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti | m2   |         |       | 17,07<br>16,20       |
|   | 712205001<br>3400 | Zidar                                                                   | h-om | 0,1200  | 60,00 | 7,20                 |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                   | h-om | 0,1500  | 60,00 | 9,00                 |
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                           | m3   | 0,0500  | 15,00 | 0,75                 |
|   | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                 | h-ut | 0,0100  | 12,00 | 0,12                 |
| 6 | RpCB18<br>C       | Demolarea betoanelor vechi cu<br>mijloace manuale, beton la scari       | m3   |         |       | 812,69<br>810,00     |
|   | 712301001<br>0200 | Betonist                                                                | h-om | 10,0000 | 60,00 | 600,00               |
|   | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                   | h-om | 3,5000  | 60,00 | 210,00               |
|   | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                           | m3   | 0,0200  | 15,00 | 0,29                 |
|   | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                     | h-ut | 0,2000  | 12,00 | 2,40                 |
| 7 | RpCO56<br>B       | Demontari: lambriuri la pereti si<br>tavane din placaj, PFL, etc.       | m2   |         |       | 56,40                |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6     | 7               |
|----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|-----------------|
|    |                   |                                                                                                                                                                                             |      |        |       | 56,40           |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,4700 | 60,00 | 28,20           |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4700 | 60,00 | 28,20           |
| 8  | RpCK42<br>E       | Desfacerea plintelor                                                                                                                                                                        | m    |        |       | 15,41<br>15,00  |
|    | 713204001<br>2700 | Parchetar                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1200 | 60,00 | 7,20            |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1300 | 60,00 | 7,80            |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0150 | 15,00 | 0,23            |
|    | 292214000<br>6703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150 | 12,00 | 0,18            |
| 9  | RpIB11<br>B       | Demontari elemente de radiator                                                                                                                                                              | buc  |        |       | 7,20<br>7,20    |
|    | 713604001<br>1800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200 | 60,00 | 7,20            |
| 10 | RpIC19<br>C       | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, avind diametrul de 2"                                   | m    |        |       | 45,88<br>25,20  |
|    | 713604001<br>1800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                        | h-om | 0,4200 | 60,00 | 25,20           |
|    | 287527412<br>3510 | Dop din fonta                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 17,00 | 5,10            |
|    | 241111590<br>4512 | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1100 | 57,00 | 6,27            |
|    | 241354730<br>8164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                                                                                                                                                    | kg   | 0,2020 | 33,00 | 6,67            |
|    | 171422732<br>2940 | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0330 | 80,00 | 2,64            |
|    |                   | <b>2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                              |      |        |       |                 |
| 11 | CF50B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, preparare manuala a mortarului.                                                                  | m2   |        |       | 100,57<br>73,20 |
|    | 712205001<br>3442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,2200 | 60,00 | 73,20           |
|    | 265310210<br>0831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                               | kg   | 7,1400 | 3,67  | 26,20           |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040 | 15,00 | 0,06            |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0790 | 12,00 | 0,95            |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160 | 10,00 | 0,16            |
| 12 | CF51B             | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus | m2   |        |       | 30,86<br>14,40  |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                           | 4    | 5      | 6     | 7              |
|----|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|----------------|
|    |                    | pentru fiecare 1,0 mm ( se scade la art. CF50) Kmater,utilaj=3                                              |      |        |       |                |
|    | 712205001<br>3442  | Tencuitor                                                                                                   | h-om | 0,2400 | 60,00 | 14,40          |
|    | 265310210<br>0831  | Amestec uscat                                                                                               | kg   | 1,4300 | 3,67  | 15,74          |
|    | 410011620<br>2818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                               | m3   | 0,0010 | 15,00 | 0,05           |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                 | h-ut | 0,0160 | 12,00 | 0,58           |
|    | 295224000<br>4021  | Mixer electric                                                                                              | h-ut | 0,0030 | 10,00 | 0,09           |
| 13 | CK18C              | Montarea coltarilor din aluminiu, se exclude ciment, nisip, suruburi                                        | m    |        |       | 18,96<br>15,60 |
|    | 742201006<br>0100  | Timplar                                                                                                     | h-om | 0,2600 | 60,00 | 15,60          |
|    | 274312354<br>90 25 | Coltare din aluminiu                                                                                        | m    | 1,0500 | 3,20  | 3,36           |
| 14 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Supraton Extra" intr-un strat, la pereti si glafuri                 | m2   |        |       | 22,29<br>8,40  |
|    | 714102001<br>3301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                      | h-om | 0,1400 | 60,00 | 8,40           |
|    | 243022610<br>101-0 | Grund cu cuart "Supraton Extra"                                                                             | kg   | 0,4150 | 33,00 | 13,69          |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                | buc  | 0,0500 | 3,80  | 0,19           |
| 15 | CF57A              | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, glafurilor | m2   |        |       | 40,20<br>33,00 |
|    | 712205001<br>3401  | Zidar cat.4                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 60,00 | 27,00          |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                       | h-om | 0,1000 | 60,00 | 6,00           |
|    | 265310210<br>0833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                             | kg   | 1,0549 | 6,80  | 7,17           |
|    | 410012620<br>2818  | Apa                                                                                                         | m3   | 0,0010 | 15,00 | 0,01           |
|    | 295216000<br>7200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                 | h-ut | 0,0010 | 12,00 | 0,01           |
| 16 | RpIzA03<br>A       | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite / slifuire                                                        | m2   |        |       | 9,54<br>8,40   |
|    | 931006001<br>9920  | Muncitor deservire CM                                                                                       | h-om | 0,1400 | 60,00 | 8,40           |
|    | 288111600<br>1616  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30                                                                          | buc  | 0,3000 | 3,80  | 1,14           |
| 17 | CN33A              | Tapete pe baza de poliesteri,                                                                               | m2   |        |       | 94,54<br>39,00 |
|    | 714102001<br>3300  | Zugrav vopsitor                                                                                             | h-om | 0,6500 | 60,00 | 39,00          |
|    | 212411735<br>2900  | Tapet semilavabil pe suport de hirtie                                                                       | m2   | 1,1000 | 40,00 | 44,00          |
|    | 000000310          | Clei uscat                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 80,00 | 0,80           |
|    | 265310210          | Ipsos pentru constructii tip A                                                                              | kg   | 0,1000 | 4,50  | 0,45           |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6     | 7                                    |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------|--------------------------------------|
|    | 0830              |                                                                                                                                                                                           |      |         |       |                                      |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 3,80  | 1,90                                 |
|    | 241424732<br>1570 | Fenol tehnic calitatea 3                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0015  | 27,00 | 0,04                                 |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010  | 15,00 | 0,01                                 |
|    | 242015732<br>7500 | Lindatox 20 % concentratie                                                                                                                                                                | kg   | 0,0080  | 42,00 | 0,34                                 |
|    | 267011220<br>2950 | Bagheta                                                                                                                                                                                   | m    | 0,4500  | 16,00 | 7,20                                 |
|    | 246210610<br>9879 | Aracet                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000  | 4,00  | 0,80                                 |
| 18 | CK55B             | Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m/ materialul beneficiarului                          | m2   |         |       | <div>155,96</div> <div>121,82</div>  |
|    | 931006001<br>9930 | Muncitor                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,0304  | 60,00 | 121,82                               |
|    | 281210630<br>5918 | Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate                                                                                                                                 | m    | 0,0000  | 17,00 | 0,00                                 |
|    | 252315672<br>0054 | Tesatura de poliester                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 14,00 | 14,70                                |
|    | 205114295<br>0704 | Dibluri de distantare de polietilena                                                                                                                                                      | buc  | 17,4300 | 0,70  | 12,20                                |
|    | 287411582<br>9128 | Suruburi cu cap inecat 4x60 mm                                                                                                                                                            | buc  | 0,0800  | 0,50  | 0,04                                 |
|    | 294052000<br>7609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                                                                                                                                                       | h-ut | 0,5412  | 10,00 | 5,41                                 |
|    | 294042000<br>7693 | Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj                                                                                                                                            | h-ut | 0,0732  | 10,00 | 0,73                                 |
|    | 295227000<br>3836 | Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW                                                                                                                                   | h-ut | 0,0525  | 20,00 | 1,05                                 |
| 19 | CN06A             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                               | m2   |         |       | <div>48,60</div> <div>33,00</div>    |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                           | h-om | 0,5500  | 60,00 | 33,00                                |
|    | 243011610<br>3800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000  | 31,00 | 12,40                                |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                            | kg   | 0,0600  | 4,50  | 0,27                                 |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                         | buc  | 0,5000  | 3,80  | 1,90                                 |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0500  | 20,00 | 1,00                                 |
|    | 410011620<br>2818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                             | m3   | 0,0020  | 15,00 | 0,03                                 |
| 20 | CK23B             | Ferestre din mase plastice cu 5 camere / 1000*1850mm/ unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2   |         |       | <div>2 082,06</div> <div>43,80</div> |

| 1  | 2                 | 3                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 712920001<br>1200 | Finisor MP                                                                               | h-om | 0,6600 | 60,00    | 39,60              |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                    | h-om | 0,0700 | 60,00    | 4,20               |
|    | 203011293<br>8150 | Ferestre din mase plastice                                                               | m2   | 1,0000 | 1 960,00 | 1 960,00           |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                 | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,00               |
|    | 241656610<br>1572 | Spuma de poliuretan                                                                      | kg   | 0,4700 | 105,00   | 49,35              |
|    | 243022610<br>1600 | Chit siliconic                                                                           | kg   | 0,1650 | 133,00   | 21,94              |
|    | 268112600<br>1472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                        | buc  | 0,4000 | 3,80     | 1,52               |
|    | 401110620<br>2741 | Energie electrica                                                                        | kw   | 0,8000 | 4,00     | 3,20               |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                              | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24               |
| 21 | CK26A             | Glafuri montate la ferestre din mase plastice 500*1200mm                                 | m    |        |          | 195,12<br>21,60    |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                  | h-om | 0,2800 | 60,00    | 16,80              |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                    | h-om | 0,0800 | 60,00    | 4,80               |
|    | 252110671<br>8392 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                | m    | 1,0000 | 168,00   | 171,36             |
|    | 287411582<br>9126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                 | buc  | 4,0000 | 0,50     | 2,04               |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                              | h-ut | 0,0100 | 12,00    | 0,12               |
| 22 | RpCO22<br>B       | Montarea usilor interioare 900*2000mm, gata confectionate din lemn,se exclud pervazurile | m2   |        |          | 2 894,59<br>169,80 |
|    | 742201006<br>0100 | Timplar                                                                                  | h-om | 2,5300 | 60,00    | 151,80             |
|    | 931006001<br>9922 | Muncitor deservire                                                                       | h-om | 0,3000 | 60,00    | 18,00              |
|    | 203011293<br>1000 | Usi din lemn interioare simple finisate la producator                                    | m2   | 1,0000 | 2 600,00 | 2 600,00           |
|    | 203012294<br>8050 | Ghermele carbonilizate                                                                   | buc  | 3,0000 | 33,00    | 99,00              |
|    | 287314588<br>6928 | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111                                                  | kg   | 0,0850 | 31,00    | 2,64               |
|    | 265310210<br>0830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                           | kg   | 0,0800 | 4,50     | 0,36               |
|    | 268216260<br>5828 | Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc                                             | kg   | 0,2200 | 58,00    | 12,76              |
|    | 268213260<br>0933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                | m2   | 0,7000 | 14,00    | 9,80               |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                      | h-ut | 0,0200 | 12,00    | 0,24               |
| 23 | RpCR12<br>A1      | Vopsirea timplariei, din lemn cu email sau lac alchidal                                  | m2   |        |          | 155,10<br>130,20   |
|    | 714102001<br>3300 | Zugrav vopsitor                                                                          | h-om | 2,1700 | 60,00    | 130,20             |
|    | 154212610<br>8945 | Ulei de in sicativat                                                                     | kg   | 0,0300 | 20,00    | 0,60               |
|    | 243022610<br>1349 | Chit de cutit C 891-1                                                                    | kg   | 0,1500 | 33,00    | 4,95               |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 243011610<br>3218 | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                  | kg   | 0,2100  | 52,00  | 10,93            |
|    | 243012610<br>5072 | Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706                                                                                               | kg   | 0,0500  | 90,00  | 4,50             |
|    | 232011620<br>0535 | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                  | l    | 0,0200  | 22,00  | 0,44             |
|    | 288111600<br>1666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                               | buc  | 0,5000  | 3,80   | 1,90             |
|    | 241213733<br>1111 | Oxid de fier negru NI6632/71                                                                                                  | kg   | 0,0150  | 57,00  | 0,85             |
|    | 171131730<br>6661 | Bumbac de sters                                                                                                               | kg   | 0,0300  | 20,00  | 0,60             |
|    | 292214000<br>6702 | Macara de fereastră                                                                                                           | h-ut | 0,0120  | 12,00  | 0,14             |
| 24 | CG56A             | Sapa din amestec de autonivelare Savana": grosime 10mm                                                                        | m2   |         |        | 94,33<br>14,04   |
|    | 713203001<br>2600 | Mozaicar                                                                                                                      | h-om | 0,2340  | 60,00  | 14,04            |
|    | 265310210<br>0828 | Amestec "Savana"                                                                                                              | kg   | 15,3000 | 5,00   | 76,88            |
|    | 243022610<br>1017 | Grund "Tifengrund"                                                                                                            | kg   | 0,0900  | 31,00  | 2,80             |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 15,00  | 0,06             |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric                                                                                                                | h-ut | 0,0420  | 10,00  | 0,42             |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                   | h-ut | 0,0100  | 12,00  | 0,12             |
| 25 | CG56A1            | Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: k=6                                                                         | m2   |         |        | 54,81<br>8,28    |
|    | 713203001<br>2600 | Mozaicar                                                                                                                      | h-om | 0,0230  | 60,00  | 8,28             |
|    | 265310210<br>0828 | Amestec "Savana"                                                                                                              | kg   | 1,5300  | 5,00   | 46,13            |
|    | 410012620<br>2818 | Apa                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 15,00  | 0,09             |
|    | 295224000<br>4021 | Mixer electric                                                                                                                | h-ut | 0,0040  | 10,00  | 0,24             |
|    | 295216000<br>7200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 12,00  | 0,07             |
| 26 | RpCK06<br>D2      | Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent,se adauga adeziv de parchet cu 2 componente 1,8kg/m2 | m2   |         |        | 444,24<br>192,60 |
|    | 713204001<br>2700 | Parchetar                                                                                                                     | h-om | 2,9100  | 60,00  | 174,60           |
|    | 931006001<br>9920 | Muncitor deservire CM                                                                                                         | h-om | 0,3000  | 60,00  | 18,00            |
|    | pret piata        | Adeziv de parchet din 2 componente                                                                                            | kg   | 1,8000  | 6,80   | 12,36            |
|    | 203012294<br>0260 | Parchet                                                                                                                       | m2   | 0,9000  | 218,00 | 198,18           |
|    | 287414588<br>6942 | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                              | kg   | 0,1670  | 31,00  | 5,23             |
|    | 201021294<br>6765 | Pervaz din lemn                                                                                                               | m    | 0,9000  | 18,00  | 16,36            |
|    | 203012294<br>5152 | Frizuri de parchet                                                                                                            | m2   | 0,1500  | 105,00 | 15,90            |
|    | 292214000         | Macara de fereastră                                                                                                           | h-ut | 0,3000  | 12,00  | 3,60             |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7                                     |
|----|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|---------------------------------------|
|    | 6702                |                                                                                                                                        |      |        |          |                                       |
| 27 | RpCK09<br>D         | Montarea plintelor orizontale la pereti, de max 15 cm latime,montate cu dibluri si suruburi de alama/ doar manopera                    | m    |        |          | <div>50,40</div> <div>50,40</div>     |
|    | 713204001<br>2700   | Parchetar                                                                                                                              | h-om | 0,8400 | 60,00    | 50,40                                 |
| 28 | RpCK11<br>D         | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet / se exclude parchetin, se include Chit t parchet 0.1437kg/m2 | m2   |        |          | <div>52,56</div> <div>46,80</div>     |
|    | 713204001<br>2700   | Parchetar                                                                                                                              | h-om | 0,1500 | 60,00    | 9,00                                  |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                  | h-om | 0,6300 | 60,00    | 37,80                                 |
|    | 232016620<br>0729-1 | Chit pentru parchet                                                                                                                    | kg   | 0,1437 | 7,00     | 1,01                                  |
|    | 241412610<br>9822   | Decanol                                                                                                                                | kg   | 0,2500 | 19,00    | 4,75                                  |
| 29 | RpCK11<br>C         | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet/ se exclude parchetin                                                       | m2   |        |          | <div>127,00</div> <div>93,60</div>    |
|    | 713204001<br>2700   | Parchetar                                                                                                                              | h-om | 1,3600 | 60,00    | 81,60                                 |
|    | 931006001<br>9920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                  | h-om | 0,2000 | 60,00    | 12,00                                 |
|    | 243012610<br>5723   | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                           | kg   | 0,3500 | 90,00    | 31,50                                 |
|    | 288111600<br>1666   | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                        | buc  | 0,5000 | 3,80     | 1,90                                  |
| 30 | IB05B               | Radiatoare bimetal Mirado 500, corpul de radiator avind 10 elemente                                                                    | buc  |        |          | <div>2 262,26</div> <div>150,00</div> |
|    | 713604001<br>1749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                           | h-om | 2,5000 | 60,00    | 150,00                                |
|    | 282211570<br>0000   | Radiator                                                                                                                               | buc  | 1,0000 | 2 100,00 | 2 100,00                              |
|    | 171422732<br>2940   | Cinepa fuior                                                                                                                           | kg   | 0,0400 | 80,00    | 3,20                                  |
|    | 243012610<br>0338   | Solutie de etansare                                                                                                                    | kg   | 0,0800 | 27,00    | 2,16                                  |
|    | 281123683<br>2352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 8,00     | 0,40                                  |
|    | 287527631<br>3344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 1,00     | 4,00                                  |
|    | 295227000<br>7609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                             | h-ut | 0,2500 | 10,00    | 2,50                                  |
| 31 | ID01B               | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"          | buc  |        |          | <div>58,48</div> <div>13,80</div>     |
|    | 713604001<br>1749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                           | h-om | 0,2300 | 60,00    | 13,80                                 |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7                                 |
|----|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------------------------|
|    | 287527420<br>2700    | Robinet cu dublu reglaj                                                                                                                                                              | buc  | 1,0000 | 42,00  | 42,00                             |
|    | 171422732<br>2940    | Cinepa fuior                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0200 | 80,00  | 1,60                              |
|    | 243012610<br>0338    | Solutie de etansare                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0400 | 27,00  | 1,08                              |
| 32 | IC36E                | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 50,0 mm. | m    |        |        | <div>69,14</div> <div>30,00</div> |
|    | 713604001<br>1749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                         | h-om | 0,5000 | 60,00  | 30,00                             |
|    | 252121671<br>0000-50 | Teava din polietilena sau polipropilena 50mm                                                                                                                                         | m    | 1,0300 | 38,00  | 39,14                             |
| 33 | IC38E                | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm                       | buc  |        |        | <div>36,33</div> <div>16,20</div> |
|    | 713604001<br>1749    | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                         | h-om | 0,2700 | 60,00  | 16,20                             |
|    | 287527411<br>0102-50 | Piesa de racordare (fiting) 50mm                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 17,00  | 17,00                             |
|    | 211230732<br>5046    | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0300 | 80,00  | 2,40                              |
|    | 322013731<br>5778    | Decapant                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 19,00  | 0,19                              |
|    | 294060000<br>3000    | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0270 | 20,00  | 0,54                              |
| 34 | RpIC31<br>C          | Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul 2"                                                                                                   | buc  |        |        | <div>65,30</div> <div>50,40</div> |
|    | 713604001<br>1800    | Instalator incalzire                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8400 | 60,00  | 50,40                             |
|    | 241354730<br>8164    | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                              | kg   | 0,1440 | 33,00  | 4,75                              |
|    | 241111590<br>4512    | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                            | m3   | 0,0350 | 57,00  | 2,00                              |
|    | 273572590<br>3453    | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                  | kg   | 0,0260 | 29,00  | 0,75                              |
|    | 311050000<br>2401    | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3700 | 20,00  | 7,40                              |
| 35 | RpCU07<br>D          | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                      | m    |        |        | <div>22,97</div> <div>14,40</div> |
|    | 712205001<br>3400    | Zidar                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1400 | 60,00  | 8,40                              |
|    | 931006001<br>9920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 60,00  | 6,00                              |
|    | 265310210<br>0830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                       | kg   | 1,7000 | 4,50   | 7,65                              |
|    | 142110220<br>0513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                    | m3   | 0,0005 | 314,00 | 0,16                              |
|    | 410011620            | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                        | m3   | 0,0100 | 15,00  | 0,15                              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                   | 4    | 5      | 6      | 7              |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
|    | 2818           |                                                                                                     |      |        |        |                |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                    | h-ut | 0,0150 | 25,00  | 0,38           |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                             | h-ut | 0,0200 | 12,00  | 0,24           |
| 36 | RpCU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg | t    |        |        | 75,00<br>75,00 |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                             | h-om | 0,2500 | 60,00  | 15,00          |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                  | h-om | 1,0000 | 60,00  | 60,00          |
| 37 | TsI50A6        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km                               | t    |        |        | 51,42<br>0,00  |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                   | h-ut | 0,1210 | 425,00 | 51,42          |

**Lucrari de reparatie a spatiilor de birou etc., situate in sediul autoritatii contractante in mun. Chisinau, sect. Buiucani**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ OFERTA

**Valoarea de deviz 211 491,26 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                              |      |         |       |           |
|-----|----------------|------------------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                        | h-om | 29,564  | 60,00 | 1 773,84  |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                  | h-om | 96,930  | 60,00 | 5 815,80  |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                    | h-om | 94,649  | 60,00 | 5 678,94  |
| 4.  | 7123010010200  | Betonist                     | h-om | 6,500   | 60,00 | 390,00    |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 1,625   | 60,00 | 97,50     |
| 6.  | 7129200011200  | Finisor MP                   | h-om | 4,884   | 60,00 | 293,04    |
| 7.  | 7132030012600  | Mozaicar                     | h-om | 0,528   | 60,00 | 31,68     |
| 8.  | 7132040012700  | Parchetar                    | h-om | 154,746 | 60,00 | 9 284,76  |
| 9.  | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze | h-om | 38,130  | 60,00 | 2 287,80  |
| 10. | 7136040011800  | Instalator incalzire         | h-om | 26,640  | 60,00 | 1 598,40  |
| 11. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 265,771 | 60,00 | 15 946,26 |
| 12. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3       | h-om | 30,156  | 60,00 | 1 809,36  |
| 13. | 7214240021800  | Lacatus mecanic              | h-om | 7,200   | 60,00 | 432,00    |
| 14. | 7422010060100  | Timplar                      | h-om | 68,346  | 60,00 | 4 100,76  |

|     |               |                       |      |         |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 15. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 151,185 | 60,00 | 9 071,10         |
| 16. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 50,720  | 60,00 | 3 043,20         |
| 17. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 150,424 | 60,00 | 9 025,44         |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>70 679,88</b> |

### **Materiale:**

|     |                  |                                                           |     |           |          |           |
|-----|------------------|-----------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|-----------|
| 1.  | 000000310        | Clei uscat                                                | kg  | 2,154     | 80,00    | 172,32    |
| 2.  | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm         | m3  | 0,032     | 314,00   | 10,05     |
| 3.  | 1542126108945    | Ulei de in sicativat                                      | kg  | 0,101     | 20,00    | 2,02      |
| 4.  | 1711317306661    | Bumbac de sters                                           | kg  | 10,871    | 20,00    | 217,42    |
| 5.  | 1714227322940    | Cinepa fuior                                              | kg  | 1,272     | 80,00    | 101,76    |
| 6.  | 2010212946765    | Pervaz din lemn                                           | m   | 5,000     | 18,00    | 90,00     |
| 7.  | 2030112931000    | Usi din lemn interioare simple finisate la producator     | m2  | 5,400     | 2 600,00 | 14 040,00 |
| 8.  | 2030112938150    | Ferestre din mase plastice                                | m2  | 7,400     | 1 960,00 | 14 504,00 |
| 9.  | 2030122940260    | Parchet                                                   | m2  | 5,000     | 218,00   | 1 090,00  |
| 10. | 2030122945152    | Frizuri de parchet                                        | m2  | 0,833     | 105,00   | 87,46     |
| 11. | 2030122948050    | Ghermele carbonilizate                                    | buc | 16,200    | 33,00    | 534,60    |
| 12. | 2051142950704    | Dibluri de distantare de polietilena                      | buc | 1 213,128 | 0,70     | 849,19    |
| 13. | 2112307325046    | Hirtie absorbanta                                         | kg  | 0,930     | 80,00    | 74,40     |
| 14. | 2124117352900    | Tapet semilavabil pe suport de hirtie                     | m2  | 236,940   | 40,00    | 9 477,60  |
| 15. | 2320116200535    | Benzina extractie tip 80/120                              | l   | 0,067     | 22,00    | 1,47      |
| 16. | 2320166200729-1  | Chit pentru parchet                                       | kg  | 10,045    | 7,00     | 70,31     |
| 17. | 2411115904512    | Oxigen tehnic gazos S2031                                 | m3  | 3,490     | 57,00    | 198,93    |
| 18. | 2412137331111    | Oxid de fier negru NI6632/71                              | kg  | 0,050     | 57,00    | 2,85      |
| 19. | 2413547308164    | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102                  | kg  | 7,152     | 33,00    | 236,01    |
| 20. | 2414126109822    | Decanol                                                   | kg  | 17,475    | 19,00    | 332,03    |
| 21. | 2414247321570    | Fenol tehnic calitatea 3                                  | kg  | 0,323     | 27,00    | 8,72      |
| 22. | 2416566101572    | Spuma de poliuretan                                       | kg  | 3,478     | 105,00   | 365,19    |
| 23. | 2420157327500    | Lindatox 20 % concentratie                                | kg  | 1,723     | 42,00    | 72,37     |
| 24. | 2430116103218    | Vopsea de ulei orice culoare                              | kg  | 0,706     | 52,00    | 36,71     |
| 25. | 2430116103800    | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                     | kg  | 86,160    | 31,00    | 2 670,96  |
| 26. | 2430126100338    | Solutie de etansare                                       | kg  | 0,960     | 27,00    | 25,92     |
| 27. | 2430126105072    | Lac incolor 1060 L.001-5 S 3706                           | kg  | 0,168     | 90,00    | 15,12     |
| 28. | 2430126105723    | Lac de baza alchidic L 005-5                              | kg  | 24,360    | 90,00    | 2 192,40  |
| 29. | 243022610101-0   | Grund cu cuar "Supraton Extra"                            | kg  | 89,391    | 33,00    | 2 949,90  |
| 30. | 2430226101017    | Grund "Tifengrund"                                        | kg  | 0,497     | 31,00    | 15,41     |
| 31. | 2430226101349    | Chit de cutit C 891-1                                     | kg  | 0,504     | 33,00    | 16,63     |
| 32. | 2430226101600    | Chit siliconic                                            | kg  | 1,221     | 133,00   | 162,39    |
| 33. | 2462106109879    | Aracet                                                    | kg  | 43,080    | 4,00     | 172,32    |
| 34. | 2521106718392    | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                 | m   | 4,896     | 168,00   | 822,53    |
| 35. | 2521216710000-50 | Teava din polietilena sau polipropilena 50mm              | m   | 24,720    | 38,00    | 939,36    |
| 36. | 2523156720054    | Tesatura de poliester                                     | m2  | 73,080    | 14,00    | 1 023,12  |
| 37. | 2653102100828    | Amestec "Savana"                                          | kg  | 33,829    | 5,00     | 169,15    |
| 38. | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                            | kg  | 143,696   | 4,50     | 646,63    |
| 39. | 2653102100831    | Amestec uscat                                             | kg  | 275,253   | 3,67     | 1 010,18  |
| 40. | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                           | kg  | 227,225   | 6,80     | 1 545,13  |
| 41. | 2670112202950    | Bagheta                                                   | m   | 96,930    | 16,00    | 1 550,88  |
| 42. | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                         | buc | 218,360   | 3,80     | 829,77    |
| 43. | 2682132600933    | Carton bitumat tip CA 400                                 | m2  | 3,780     | 14,00    | 52,92     |
| 44. | 2682162605828    | Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc              | kg  | 1,188     | 58,00    | 68,90     |
| 45. | 2735725903453    | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                       | kg  | 0,364     | 29,00    | 10,56     |
| 46. | 27431235490 25   | Coltare din aluminiu                                      | m   | 72,450    | 3,20     | 231,84    |
| 47. | 2811236832352    | Burghiu cu cap widia cu D=8                               | buc | 0,300     | 8,00     | 2,40      |
| 48. | 2812106305918    | Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate | m   | 0,000     | 17,00    | 0,00      |
| 49. | 2822115700000    | Radiator                                                  | buc | 6,000     | 2 100,00 | 12 600,00 |
| 50. | 2873145886928    | Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111                   | kg  | 0,459     | 31,00    | 14,23     |
| 51. | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                  | buc | 49,184    | 0,50     | 24,59     |
| 52. | 2874115829128    | Suruburi cu cap inecat 4x60 mm                            | buc | 5,568     | 0,50     | 2,78      |
| 53. | 2874145886942    | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                          | kg  | 0,928     | 31,00    | 28,77     |
| 54. | 2875274110102-   | Piesa de racordare (fiting) 50mm                          | buc | 31,000    | 17,00    | 527,00    |

|                                       |               |                                                 |     |        |       |                  |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|-----|--------|-------|------------------|
|                                       | 50            |                                                 |     |        |       |                  |
| 55.                                   | 2875274123510 | Dop din fonta                                   | buc | 7,200  | 17,00 | 122,40           |
| 56.                                   | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj                         | buc | 12,000 | 42,00 | 504,00           |
| 57.                                   | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8                      | buc | 24,000 | 1,00  | 24,00            |
| 58.                                   | 2881116001616 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30              | buc | 64,620 | 3,80  | 245,56           |
| 59.                                   | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 36,480 | 3,80  | 138,62           |
| 60.                                   | 3220137315778 | Decapant                                        | kg  | 0,310  | 19,00 | 5,89             |
| 61.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                               | kw  | 5,920  | 4,00  | 23,68            |
| 62.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                   | m3  | 9,980  | 15,00 | 149,70           |
| 63.                                   | 4100126202818 | Apa                                             | m3  | 0,729  | 15,00 | 10,95            |
| 64.                                   | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                    | buc | 10,770 | 3,80  | 40,93            |
| 65.                                   | pret piata    | Adeziv de parchet din 2 componente              | kg  | 9,999  | 6,80  | 67,99            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                 |     |        |       | <b>74 230,92</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                         |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2875277400000 | Compresor (7 atm.) 6 m3/min                             | h-ut | 2,554  | 68,00  | 173,67          |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                     | h-ut | 3,008  | 12,00  | 36,10           |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                 | h-ut | 3,522  | 12,00  | 42,26           |
| 4.                                  | 2940420007693 | Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj          | h-ut | 5,095  | 10,00  | 50,95           |
| 5.                                  | 2940520007609 | Masina de perforat cu burghiu vidia                     | h-ut | 37,668 | 10,00  | 376,68          |
| 6.                                  | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune                     | h-ut | 0,837  | 20,00  | 16,74           |
| 7.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj             | h-ut | 3,427  | 12,00  | 41,13           |
| 8.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                          | h-ut | 0,775  | 10,00  | 7,75            |
| 9.                                  | 2952270003311 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                         | h-ut | 5,108  | 20,00  | 102,16          |
| 10.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric        | h-ut | 0,960  | 25,00  | 24,00           |
| 11.                                 | 2952270003836 | Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW | h-ut | 3,654  | 20,00  | 73,08           |
| 12.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                              | h-ut | 1,500  | 10,00  | 15,00           |
| 13.                                 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                               | h-ut | 6,980  | 20,00  | 139,60          |
| 14.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                       | h-ut | 2,178  | 425,00 | 925,65          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                         |      |        |        | <b>2 024,77</b> |

#### **Total:**

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe             | lei      | 146 935,57 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 16 963,17  |
| Transportarea materialelor     | 3,00 %   | 2 226,93   |
| Cheltuieli directe             | 100,00 + | 166 125,67 |
| Cheltuieli de regie            | 3,00 %   | 4 983,77   |
| Total                          | 100,00 + | 171 109,44 |
| Beneficiu                      | 3,00 %   | 5 133,28   |
| Total                          | 100,00 + | 176 242,72 |
| TVA                            | 20,00 %  | 35 248,54  |

#### **Total deviz:**

**211 491,2  
6**

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()